UBND PHƯỜNG HOÀ XUÂN

PHÒNG KINH TẾ

HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/KTHTĐT

V/v công khai Giấy phép Môi

trường dự án Trung tâm thương

mại Hoà Xuân

Hoà Xuân, ngày 08 tháng 01 năm 2026

Kính gửi:  Phòng Văn hóa - Xã hội phường Hoà Xuân

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND phường về việc kiểm tra, xử lý

theo Công văn số 257/2025/BHL ngày 30/12/2026 của Công ty TNHH Đầu tư phát

triển sản xuất Hạ Long về việc công khai Giấy phép môi trường của dự án Trung tâm

thương mại Hòa Xuân tại địa chỉ Khu đất Công cộng dịch vụ đô thị thuộc Khu tổ hợp

thể thao, giải trí và thương mại, sau khi xem xét hồ sơ và các quy định pháp luật có

liên quan, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 47, khoản 3 Điều 114 Luật Bảo vệ

môi trường năm 2020 và khoản 1 Điều 102 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường,

theo đó: chủ đầu tư, cơ sở có trách nhiệm cung cấp thông tin về môi trường cho cơ

quan quản lý nhà nước; cơ quan quản lý nhà nước có trách nhiệm công khai thông

tin môi trường theo quy định trên cổng thông tin điện tử của cơ quan.

Trên cơ sở đó, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường chuyển kèm nói trên,

kính đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện việc công khai thông tin Giấy phép

môi trường của dự án trên Cổng thông tin điện tử của UBND phường theo đúng quy

định.

Trên đây là ý kiến của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường về việc công

khai thông tin môi trường trên Cổng thông tin điện tử, kính đề nghị Phòng Văn hóa

- Xã hội phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: PKTHTĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Cao Trí

th
inh

vh
-1

4/
01

/2
02

6
08

:1
0:

58
-th

inh
vh

-th
inh

vh
-th

inh
vh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T17:25:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Cao Trí<trihc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T17:42:16+0700
	Đà Nẵng
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ<kthtdt-phuonghoaxuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!